CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  13/12/2022

  Registrado sob o nº  d0473e81

  Sessão de  13/12/2022

  Funcionário..............................................

Moção :: Pesar

     2022

ANO

 AUTORIA: Ver. Glaucio Cabreira da Costa

Moção de Pesar

MOÇÃO DE PESAR

Moção de Pesar dirigida aos familiares do médico plantonista Doutor Rodrigo Lima
Vilhanueva, que faleceu tragicamente em um acidente na noite de sábado (10), quando,
juntamente com sua equipe retornava para Jardim, após deslocamento de um paciente para um
hospital de Campo Grande.

Doutor Rodrigo Lima atuou como médico da Central da Covid-19, no início deste ano, aqui em
Jardim, sendo um profissional da saúde bastante conhecido pela sua dedicação às pessoas, sempre
gentil e humano.

Jovem e pronto para salvar vidas, infelizmente perdeu a sua fazendo o que mais gostava, e isso nos
entristece, assim como dos amigos e familiares.

Em nome desta Casa de Leis, oramos a Deus para que console a todos que tiveram o privilégio de
conviver e trabalhar com esse ser humano de bom coração.

Sala das Sessões, 13 de Dezembro de 2022

Ver. Glaucio Cabreira da Costa
Presidente(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1696576144

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1696576144